
 
 

 

Comune di Vinadio 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.56 

 
OGGETTO: 
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019-2020-2 021 AI 
SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.. - A DOZIONE 
 
             
 
 
L’anno duemiladiciotto addì trentuno del mese di luglio alle ore dodici e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. ANGELO GIVERSO - Sindaco  Sì 

2. GIORDANETTO CANDIDO - Vice Sindaco  Sì 

3. GIRAUDO PIER  LUIGI - Assessore  Sì 

4.             

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
   Assiste il Segretario dr. Enrico TASSONE  che provvede alla redazione del presente verbale. 
 

 
   Il  signor ANGELO GIVERSO , nella sua veste di Sindaco , assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

- A relazione del Sindaco; 

 
- Richiamato l’art. 21 – comma 3 – del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che dispone che i Comuni sono tenuti 

a predisporre il programma triennale dei lavori pubblici con individuazione dei lavori il cui valore 

stimato sia pari o superiore ad € 100.000,00, nell’ambito del quale devono essere altresì elencati i 

lavori da realizzare nella prima annualità; 

 
- Richiamato l’art. 21 - comma 8 - del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che demanda al Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, il compito di 

definire con proprio decreto le modalità di aggiornamento dei programmi triennali dei lavori 

pubblici e dei relativi elenchi annuali; 

 
- Visto il Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti in data 16/01/2018 N° 14 recante il 

regolamento per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici; 

 
- Constatato che ai sensi dell’art. 3 del D.M. 16/01/2018 N° 14, il programma triennale dei lavori 

pubblici ed il relativo elenco annuale devono essere adottati dalla Giunta Comunale, inseriti nel 

Documento Unico di Programmazione e poi pubblicati per 30 (trenta) giorni onde consentire la 

presentazione di eventuali osservazioni; 

 
- Considerato che l’Amministrazione Comunale intende presentare il D.U.P. entro il 30/07/2018 

completo anche della programmazione triennale dei lavori pubblici; 

 
- Dato atto che non sono presenti lavori il cui valore stimato sia pari o superiore ad € 100.000,00 che 

l’Amministrazione Comunale intende proporre per l’inserimento nel programma triennale dei lavori 
pubblici per il triennio 2019 – 2020 – 2021; 

 
- Visto l’art. 21 del D.Lgs. 18/04/2016 N° 50 e s.m.i. 
- Visto il D.M. 16/01/2018 N° 14; 
- Visto il D.Lgs. 18/08/2000, N° 267 e s.m.i.; 

 

- Visti i pareri, in ordine alla proposta di deliberazione presente, per quanto concerne la regolarità 

tecnica,  favorevoli espressi dai responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 dell’art. 147 

bis del D.Lgs. 2000/267 e s.m.i.; 

- All’unanimità dei voti favorevoli espressi per alzata di mano 

 

                                                 DELIBERA  

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione. 
 

2. Di adottare la proposta di programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2019 – 2020 – 
2021 ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che non comprendente opere il cui valore 
stimato è pari o superiore ad € 100.000,00. 

 
3. Di disporre la pubblicazione dello schema di programma triennale dei lavori pubblici 2019-2020-

2021 mediante pubblicazione all’albo pretorio comunale one line per almeno 30 (trenta) giorni 
consecutivi e sul sito web istituzionale del Comune di Vinadio nella sezione amministrazione 
trasparente, prima che lo stesso venga licenziato entro la data del 31/09/2018 da parte del 
Consiglio Comunale unitamente al Documento Unico di Programmazione 2019-2020-2021; 



 
4. Di dare atto che nella fase di pubblicazione è consentita la proposizione di osservazioni ai sensi 

dell’art.  5 – comma 5 – del D.M. 16/01/2018 N° 14; 
 

5. Di dare atto che lo schema di programma triennale dei lavori pubblici 2019-2020-2021 , è da 
intendersi provvisorio e presuntivo, poiché da sottoporre ad ulteriori verifiche in sede di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2019-2020-2021; 

 
6. Di nominare quale Responsabile della redazione definitiva del programma triennale dei lavori 

pubblici 2019 – 2020 – 2021 e dell’elenco annuale 2019, l’Istruttore Tecnico Direttivo Arch. Anna 
Bertola, già Responsabile dell’Area Tecnica; 

 
7. Di rinviare la compilazione delle schede definitive per la programmazione triennale dei lavori 

pubblici di cui all’art. 3 – comma 2 – del D.M. 16/01/2018 N° 14 al momento in cui i soggetti che 
gestiscono i siti informatici di cui agli artt. 21 – comma 7 – e 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
assicureranno la disponibilità del supporto informatico per la compilazione delle schede medesime. 

 
 

Quindi: 
 

- Visto l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18/8/2000, N. 267 e s.m.i. 
 

- A votazione palese per appello nominale; 
 

- Sui presenti e votanti, astenuti nessuno; 
 

- Con voti favorevoli unanimi; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

DICHIARA la deliberazione presente eseguibile immediatamente. 

 
 
 

 



 Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 
ANGELO GIVERSO 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 
dr. Enrico TASSONE  

___________________________________ 
 

 
 
(  ) 

 
Comunicata ai CAPIGRUPPO CONSILIARI, con nota del _________________________, 
Prot. n.       
(Art. 125 – D. Lgs. 2000/267) 

 
 
 
 
 dr. Enrico TASSONE 
 


